
 

 

  

  

  

Til Finansudvalget (fortroligt)  

 

I vedlagte aktstykke anmodes om Finansudvalgets tilslutning til at igangsætte gennemfø-

relsesfasen for it-projektet, der skal implementere Aftale om gode grunddata til alle – en kilde 

til vækst og effektivisering (grunddataaftalen) fra 2012 inden for en samlet økonomisk ramme 

for analyse- og gennemførelsesfasen på 134,4 mio. kr. ekskl. renter i perioden 2020-2030. 

 

Grunddataaftalen blev indgået i 2012 af den daværende regering (S, SF og RV), kommu-

nerne og regionerne. Aftalen har til formål at standardisere data, så de samme data kan 

anvendes på tværs af offentlige myndigheder og private aktører, samt at løfte kvaliteten af 

grunddata i Danmark. Aftalen indebærer en ny distribueringskanal for grunddata (Den 

Fællesoffentlige Datafordeler) og nye datastrukturer for især ejendomsdata. 

 

Projektet har i analysefasen reduceret projektets omfang, så hovedfokus er på en mini-

mumsløsning samt på understøttelse af implementeringen af boligskatteforliget.  Dette sik-

rer, at projektets træk på udviklingskapaciteten i Skatteforvaltningen nedbringes. Grundda-

taaftalen implementeres dels ved etablering af en ejendomsdataplatform, som konverterer data 

mellem Skatteforvaltningens datastrukturer og nye grunddatastrukturer og leverer konver-

teret data til systemporteføljen, dels ved tilpasning af Skatteforvaltningens eksisterende systempor-

tefølje, så den kan håndtere grunddata og interagere med ejendomsdataplatformen, samt le-

vere data til eksterne aktører. Projektets etablering af en ejendomsdataplatform er en for-

udsætning for, at it-løsningen for implementeringen af boligskatteforliget kan frigøres fra 

den datamæssige afhængighed til det kommunale legacy-system Ejendomsstamregisteret. 

 

Statens It-råd ser positivt på implementeringsløsningen, men har givet projektet en høj 

risikovurdering, der dog kan henføres til, at implementeringen af boligskatteforliget er af-

hængig af leverancer fra projektet. Det uafhængige tilsyn med Skatteforvaltningens it-om-

råde bakker derudover også op om implementeringsløsningen. 

 

Der forventes fremsendt et orienterede aktstykke til Finansudvalget om projektstatus, ef-

ter at leverance til implementering af boligskatteforliget er leveret.  
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